稀釋每股盈餘   $ 5.39   $ 4.35   $ 1.42   $ 1.15

 (一 ) 分子－本期淨利

  一 ○ 一 年 前 三 季 一 ○ ○ 年 前 三 季

  稅 前  稅 後  稅 前  稅 後
基本及稀釋每股盈餘
  屬於母公司股東之淨利   $ 387,231   $ 312,738   $ 101,331   $ 82,061

 (二 ) 分母－股數（千股）

  一○一年前三季  一○○年前三季

期初普通股流通在外股

數   68,439   65,180
九十九年度盈餘轉增資

股數追溯調整   3,259
一○○年度盈餘轉增資

股數追溯調整   2,738   2,738
期末計算基本每股盈餘

之加權平均股數   71,177   71,177
（接次頁）

- 21 -

（承前頁）

  一○一年前三季  一○○年前三季

本期具稀釋作用潛在普

通股加權平均股數
  員工分紅   725   257
期末計算稀釋每股盈餘

之加權平均股數   71,902   71,434

  本公司自九十七年一月一日起，採用（九六）基秘字第○五二號

函，將員工分紅及董監酬勞視為費用而非盈餘之分配。若企業得選擇

以股票或現金發放員工分紅，則計算稀釋每股盈餘時，應假設員工分

紅將採發放股票方式，並於該潛在普通股具有稀釋作用時計入加權平

均流通在外股數，以計算稀釋每股盈餘。計算稀釋每股盈餘時，以該

潛在普通股資產負債表日之收盤價，作為發行股數之判斷基礎。於次

年度股東會決議員工分紅發放股數前計算稀釋每股盈餘時，亦繼續考

量該等潛在普通股之稀釋作用。

  計算每股盈餘時，已將一○一年辦理一○○年度盈餘轉增資之影

響列入追溯調整，因追溯調整使一○○年前三季稅前及稅後基本與稀

釋每股盈餘變動如下：

  追 溯 調 整 前  追 溯 調 整 後

  稅 前  稅 後  稅 前  稅 後
基本每股盈餘   $ 1.48   $ 1.20   $ 1.42   $ 1.15

稀釋每股盈餘   $ 1.48   $ 1.19   $ 1.42   $ 1.15

十八、  金融商品資訊之揭露

 (一 ) 公平價值之資訊

  一 ○ 一 年 九 月 三 十 日  一 ○ ○ 年 九 月 三 十 日

  帳 面 價 值  公 平 價 值  帳 面 價 值  公 平 價 值

非 衍 生 性 金 融 商 品
資  產
  公平價值變動列入損益之

金融資產－流動   $ 4,945   $ 4,945   $ -   $ -
  備供出售金融資產－流動   865   865   906   906

（接次頁）

- 22 -

（承前頁）

  一 ○ 一 年 九 月 三 十 日  一 ○ ○ 年 九 月 三 十 日

  帳 面 價 值  公 平 價 值  帳 面 價 值  公 平 價 值

  無活絡市場之債券投資－

流動   $ 13,860   $ 13,860   $ -   $ -
  以成本衡量之金融資產－

非流動   13,337   13,337
  存出保證金   65   65   315   315
  受限制資產（流動／非流

動）   29,807   29,807   29,069   29,069

負  債
  長期借款（含一年內到期

之長期借款）   56,962   56,962   165,168   165,168

 (二 ) 本公司及子公司估計金融商品公平價值所使用之方法及假設：

 1. 上述金融資產不包括現金、應收票據及帳款（含關係人）、

應收退稅款、短期借款、應付短期票券、應付帳款及票據

及應付費用。因為此類商品到期日甚近，其帳面價值應屬

估計公平價值之合理基礎。

 2. 公平價值變動列入損益之金融資產－流動（係投資基金受

益憑證）及備供出售金融資產－流動（係投資上市公司股

票），因有活絡市場公開報價，是以以市場之公開報價為

公平價值。

 3. 無活絡市場之債券投資－流動係組合式存款投資，其公平

價值係採用評價方法估計。

 4. 以成本衡量之金融資產－非流動係投資未上市（櫃）公司

股票，其無活絡市場公開報價且實務上須以超過合理成本

之金額方能取得可驗證公平價值，因此未列示其公平價值。

 5. 受限制資產（定期存款及備償戶）及存出保證金係以現金

方式存出，並無確定之回收期間，是以帳面價值為公平價

值。

 6. 長期借款以其預期現金流量之折現值估計公平價值，折現

率則以本公司所能獲得類似條件之長期借款利率為準。

- 23 -

 (三 ) 本公司金融資產之公平價值，以活絡市價之公開報價及以評價

方式評估者分別為：

  公開報價決定之金額  評價方法估計之金額

一 ○ 一 年

九月三十日
一 ○ ○ 年